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Válasz a 1(113589. számú írásbeli kérdésre :
„Hogyan befolyásolja a nyugdij összegét az, ha a
járulékok terhére

	

is

	

érvényesítik a

	

család i
kedvezményt? „

Mesterházy Attila és Pál Béla
országgyű lési képviselők

Budapest

Tisztelt Képviselő Urak!

2014. január 1-jétő l a kedvezményezett eltartott gyermekek után járó család i
kedvezmény kiterjed a járulékokra is . Ezután a személyi jövedelemadóban ne m
érvényesíthető kedvezmény levonható az egészségbiztosítási és nyugdíjjárulékból is .

A kiterjesztett családi járulékkedvezmény els őként a természetbeni (4%-os )
egészségbiztosítási járulékból, másodsorban a pénzbeli (3%-os) egészségbiztosítás i
járulékból, és ha még így is marad fel nem használt családi kedvezmény, a (10%-os )
nyugdíjjárulékból érvényesíthető .

A Nyugdíjbiztosítási Alap bevételei a családi kedvezmény kiterjesztése ellenére i s
fedezik a kiadásokat, az Alap 2014-ben költségvetési támogatást nem vesz igénybe .
Az Egészségbiztosítási Alap 2014 . évi költségvetésének tervezése során is számoltun k
a családi kedvezmény kiterjesztésének hatásával, ez azonban további forráso k
bevonását nem tette szükségessé .

Tájékoztatom továbbá, hogy a megállapított családi járulékkedvezményt a foglalkoztató
úgy érvényesíti, hogy az annak megfelelő összeget a foglalkoztatott járulékaiból nem
vonja le és nem fizeti meg az adóhatóságnak, a járulékbevallásban azonba n
szerepeltetnie kell . Mivel a hatályos jogszabályok értelmében a nyugdíjjogosultsá g
megállapítása a járulékbevallások alapján, nem pedig a ténylegesen megfizetet t
járulékok alapján történik, így a kedvezmény igénybevétele a jogszerzést ne m
befolyásolja . Emellett a társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjr a
jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetérő l szóló 1997. évi LXXX. törvény
24/B. § kimondja, hogy a családi járulékkedvezmény érvényesítése nem érinti a
biztosított társadalombiztosítási ellátásokra való jogosultságát és az ellátáso k
összegét .

Tehát a jogosultak későbbi nyugdíjának összegét a családi járulékkedvezmén y
igénybevétele nem befolyásolja .

Budapest, 2014. február „/1,0.” .
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